Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0005/2024
Em, 07 de fevereiro de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À MONIKE AZEVEDO, PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
Monike Abreu, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Hoje, temos o privilégio de homenagear Monike Azevedo.
Com sua simplicidade e energia contagiante, ela transformou sua paixão pelo

esporte em uma missão de responsabilidade social, impactando positivamente milhares
de vidas na região dos lagos.

Seu projeto social, iniciado em 2007 e desenvolvido em parceria com a Marinha
do Brasil, é um testemunho vivo de seu compromisso com a comunidade. Mas sua visão
não parou por aí. Em 2024, em colaboração com a Faetec e o apoio do deputado Dr.
Serginho, Monike criou a maior colônia de férias da região, proporcionando momentos
inesquecíveis para 300 crianças.

Com uma megaestrutura impressionante e cuidadosamente planejada, essa colônia
de férias não apenas ofereceu diversão e lazer, mas também promoveu a inclusão, a
educação e o cuidado com cada participante. Monike não apenas ofereceu momentos de
alegria, mas também garantiu a segurança e o bem-estar de todos, com enfermeira
acompanhando diariamente e policiamento integrado à colônia.

Por último, mas não menos importante, devemos reconhecer o valor das parcerias
estabelecidas com a Intertv e o 25º batalhão de polícia militar, cujo apoio foi
fundamental para o êxito desta iniciativa. É com profundo respeito e gratidão que
apresentamos esta moção de aplausos a Monike Azevedo, uma verdadeira líder cuja

nobre missão de transformar vidas continua a inspirar e encantar cada um de nós. Que

nossos aplausos ecoem como um tributo merecido a Monike Azevedo!

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo